Opuntiae specie, quae siccata speciem disci concaui formant (HOVEL *fig. cit.*), vel lapides vel arcae lignae, ad eandem excipiendam, substernantur. Distinguunt hanc viliorem, ex Fraxinis montium petitam, Siculi nomine *Manna Forzata* vel *in Frasca* vel *in Sorte*, ab alia, quae instar Stalactitis nodosae adhaeret cortici, albidior est et dulcior, et ab iis *Manna in Cannuolo* vel *di Corpo* vel *spontanea* dicitur. Sponte haec exundat ex furculis et ramis tennellis, sed parca quantitate (SESTINI). Patet ex dictis, si cum supra de Manna Calabrica prolatis, comparentur, Mannam cannulatam non vnus generis esse. Idem ferramentum, quo plagae inciduntur, colligendae Mannae inferuit. Terminat laborem tempus pluuiosum, quod incidit versus finem Septembris, et pluuia, quae liquat Mannam, et eandem versus basin arboris defert. Adeo autem praestantem mercem constituit Manna, vt fertili anno 25000 Ludovicos aureos Siculi inde lucrentur. Hinc et minus fauente tempestate superstitiosa gens Sanctos Sanctasque clamoribus et lacrymis implorat, et cereos immolat (HOVEL). Multis locis Siciliae colligitur, nominatim sylua magna Caroniae prouentu Mannae egregiae et ab exteris expetitae inclaruit. Magni et fit ea, quae ex Marchionatu Gerari inter vrbes Cataniam et Taorminam petitur. Transfertur haec Manna plerumque ex vrbibus Palermo et Cefalu Li-

burnum, Genuam et Massilios. Sicala siccior est, quam Calabrica, vnde ista aegrius corrumpitur (SESTINI).

Sic igitur satis superque patet, Mannam, quam Chaldaicam vocem volunt, succum arbori proprium esse. Et cadit antiquior opinio, esse roris speciem coelitus delapsam (Conf. de hoc rore IO BAVH. *Hist. pl. T. I. P. 2. p. 180.*), quam ipsam iam refutauit DONATVS AB ALTOMARI (*de Mannae differentiis ac viribus, Lugd. 1562.*), tanto certius, quum etiam in arboribus linteo obuolutis vel testis Manna proueniat (RAU *Hist. pl. Tom. 2. p. 1703.*), et Manna tum in pluribus aliis arboribus vicinis herbisque eius tractus reperiunda esset. Sunt et cicadae vel alia insecta, quae ex quibusdam arboribus Mannam punctione proliciunt (V. ROBINSON apud RAIVM *l. c.* et conf. HELBIGIVS in *Misc. nat. curios. Dec. I. Ann. 9. 10. p. 459.* et GRIMM *Lib. cit. Dec. 2. Ann. 1. p. 369.*).

Mauna, si gustatur mox postquam guttarum forma promanauerit, amaricantem saporem habet, sed aquosa parte dispulsa, dulcior et gratior est (HOVEL *l. c. p. 52.*). Venalis in officinis plerumque constat massis disformibus submollibus facile discerpendis, grumosis, variegatis ex glebulis albido-flauescentibus et subgriseis, cortice, festucis ligneis, puluere aliisque quisiuiliis plus minus inquinatis. Grana  
maio-

maiora magis alba ab hisce separata, vel frustra ista subcylindrica puriora supra descripta, quae ipsa in extremis vel subinde in decursu fovea rotunda notata reperio, *Manna electa* dici solent. Odorem nullum Manna spirat. Natura proxime ad saccharum et mel venit. Sapor nimirum eius dulcis subnauseosus, sed nullo modo acris est. Soluitur facile aqua, citius calida, cuius pars aequalis soluendae Mannae sufficit; soluitur et spiritu vini rectificato ope caloris; non vero oleo expresso. Flammae admota liquatur, spumescit, strepit, item accenditur, et, dum ardet, flamma coerulea copiam scintillarum flauarum proiicit. Praeterquam hisce momentis analysi chemica cognoscitur, salinas, mucilaginosas et vntuosas partes illi inesse (NEVM. *Chem. Vol. 2. P. 3. p. 293. sqq.*). Fortiori igne spiritum acidum erogat. Operae pretium esset, Mannam curatori scrutinio chemico submittere, quam quod haftenus subiit: tunc sine dubio confirmabitur, quod quidem NEVMANNVS (*l. c. p. 298.*) pro fabula reputauit, spiritu Mannae aurum solui, quam vim praestare acidum sacchari SCHRICKELIVS (*Diff. de salibus saccharinis vegetabilibus, Giesfæ p. 35.*) edocuit.

Genuina Manna corrumpitur aliquando immixto saccharo farinaceo vel penidio vel amylo, vel melle (NEVMANN *l. c. p. 287.*), vel ita vt cum aliquo dulcium dictorum Sennae folliculi (IO. BAVH. *l. c. p. 187.*)

compingantur, vel Scammonium (GEOFFROY *Mat. med. Traité Tom. 4. p. 143.*); vel ita vt cum pauxillo Mannae sal Glauberi et saccharum commisceatur (MORE *l. c.*).

In antiquitatibus Mannae enucleandis non multum studii impendere animus est. Multi in ea re antea defudarunt, quorum praecipue SALMASIVS (*de Manna et saccharo commentarius. Paris 1664*) DEV-SINGIVS (*de Manna et saccharo, Groeningae 1659.*) et FABER (REISKII et FABRI *Opuscula medica ex monimentis Graecorum et Arabum, Halae 1776.* Vid. inde a pag. 83.) nominandi sunt. Verum non linguarum modo studium, sed et ipsius naturae, et insignis patientia requiritur, quam ipsam in scrutiniis exigui in rempublicam commodi fateor mihi deesse. Varietas arborum, quae succum dulcem fundunt, sub neglecta a veteribus botanica descriptione, difficultatem praecipuam parit. GALENI Δροσόμελι s. Αερόμελι (Mel rosucidum et aëreum, *de aliment. facult. L. 3. c. 39. p. 158 Ed. MICCI*) et HIPPOCRATIS Μελι κεδρινον (Mel cedrinum, *de ulceribus p. 876. Ed. FOËSI*) liquida Manna est, ex foliis quarundam stirpium erumpens, et quantum apparet, eadem, cuius meminit BELLO-NIVS (*Obseru in CLVS. exotic. lib. p. 129.*); etsi vocem Tereniabin ad hanc male applicatam existimem. Sed apud istos auctores liquida haec Manna instar medici-  
nae

nae non valde eminuit; nec alius speciei Mannae ab iis mentio fit. ACTVARIVS (*Method. medendi Lib. 5. c. 8. p. 390. Ed. ALD*) Graecorum primus est, qui Mannae voce saltim in versione Latina, vtitur, (nam textus Graecus nunquam prodiit) idque modo semel instar purgantis, Cassia nonnihil efficacioris. Arabibus vero purgans Mannae vis tanto notior fuit, et subsequente aetate suo exemplo ad communem usum alios incitarunt. Hi vero tres eius species agnouerunt, Mannam, Tereniabin, et Siracost, quarum discrimina vera ob defectum descriptionum nos latent. Tereniabin autem esse eam, quam supra dixi ex frutice Alhagi colligi, suadet et Arabum opinio, quod in frutices quosdam spinosos decideret, et patria, in qua eiusmodi Manna hodie adhuc congeritur, et nomen idem Arabicum vel nonnihil mutatum, quod isti adhuc in patria tribuitur. Hanc Italica Manna efficacia esse multo inferiorem TOVRNEFORTIVS declarat, ita vt pro consueto usu pondus 25, ad 30, drachmae requireretur; id quod cum cl. NIEBVHR (*Beschreib v. Arabien p. 147.*) effato optime conuenit, qui in Persia eam saccharo fere in cibis substitui refert eiusque magnam copiam edi absque alui purgatione.

Neapoli Manna potius consideratur tanquam merx, quam medicamen praestans (CIRILLO *l. c.*). Et in Sicilia transalpina vulgatissimus eius usus est ad

merces laneas firmitate et nitore imbuendas (SESTINI *l. c. p. 191.*). En igitur nouum documentum, quod in patria ea saepe vilipendantur, quae exteris maxima in existimatione sint.

Est vero Manna purgans pereximium, blandum quidem sed efficax, absque vlla exaestuatione siti vel aliis molestiis aluum soluens. Hinc cuilibet aetati etiam tenerrimae opportuna est, grauidis aequae ac non grauidis, nec vlla temperamenti indoles illi aduersatur. Acutis febribus et inter haec inflammatoriis tanto accommodatior est, quum acore suo refrigeret et putredini resistat, blande saponis instar resoluat, et acria mucilaginosi partibus obuoluat. Infantibus dulcedine prae reliquis omnibus purgantibus placet, quibus quoque ideo haud parum conducit, quod commodissima forma, quin vel iis infans, exhiberi potest. Singularis eius in tussi, raucitate, oppletione pectoris pituitosa vel inflammatoria, catarrho, praestantia est, ut in quibus malis blande impasta soluit et creatu molli extundit, acres stimulos obducit, partes erosas oblinit, rigidas fibras relaxat, spasticas constrictiones expedit, imo humores blande auocat et irritamenta in primis viis stabulantia, quae vel malum suscitant vel alunt, eliminant.

Ad coërcendam et subigendam febrem suppuratoriam, quae vel in confluentibus variolis vel cohaerenti-

rentibus vel discretis copiosioribus incidit, et periculossimam scenam morbi constituit, tempestive capta laxantia ex leniorum classe plurimum faciunt. Etenim haec materiam variolosam pusque contractum per sanguinis massam fluctuantem euerrunt, colluuiem intestinalem, quae nouum illi fomitem praebet, subducunt, et tensionem cutis, quae stimulum feбри dat, egregie tollunt. Ita cum febre omnes cruciatus remittunt, sic praeuertitur secundae pustularum suppurationi, quae exsiccationem aliquoties excipit. Sic metastases ad oculos aliosque sensus, vel ad pectus aliaque interna viscera, sic abscessus molesti ossa ipsa nonnunquam erodentes, optime praecauentur. Non excluditur tamen acidorum iunctus vel in hisce angustiis vsus, cuius vis putredinem infringendi notissima. Prout SYDENHAMVS luculenter damnum ex fecum alvinarum retentione in variolis demonstrauit simulque vsum catharticoꝝ neruose commendauit: ita FREINDIUS (*Commentarii de febribus p. 148. sqq. et Epistolae de purgantibus in secunda variolarum confluentium febre*) cum amicis Anglis commercio illi iunctis, HELWICHIUS (*Ephem. nat. curios. Cent. 7. 8. p 353. Obs. 60. quae inscribitur de tutissima febris variolas confluentes excipientis curatione per blanda euacuatione*), HEISTERVS (*Diff de Manna et speciatim de securo ac proficuo eius usu in variolis confluentibus ad imminuendam et tollendam febreꝝ maturationis tempore oriundam, resp.*

LITZ 1725.), TISSOTVS (*Epist. medico - pract. p. 258. sqq.*) de industria efficaciam cathartorum in febre suppuratoria variolarum extra dubium ponere annifi sunt. Hocce diuino praesidio millenis hominibus seruari vitam et integritatem quilibet sanior medicus iam agnoscit. Quod ad initium, a quo propinari debent, attinet: aurea verba FREINDII sunt, "medicinam non ad temporis mensuram, sed ad morbi momenta accommodari debere" (*de purgant. p. 15.*). Addit tamen, eam posse regulam statui, commodam esse purgationem alui, "ubi semel exaruerint pustulae." Nono igitur morbi die, quum pustulae faciei ad partem iam siccae apparent, pharmacum ingerendum, ea copia, vt alius ter, quater, quinquies moueatur, et pergendum eo sequentibus. Tempestiuus purgationibus quoque fauet TISSOTVS, et in confluentibus variolis et numerosis discretis a primo impetu febris suppuratoriae aluum mouet, in mitioribus autem variolis purgat, simul ac flauescat facies, et faustius succedere rem tum obseruauit, quam si, vt vulgo fit, ad exsiccationem exspectetur. Imo consilii est, vt semper post variolas etiamsi distinctas, si paullo numerosiores fuerint, purgantia ad finem morbi capiantur. Si negligitur post insititias variolas, exanthe-  
ma pruriens nasci solet. Selectus quidem purgantium mitiorum varius esse potest, Tamarindorum, Cassiae, aliorumque ex hisce compositorum, sed Mannata  
prae-

praecipue arriferunt auctoribus in medium prolatis (Conf. ROSENSTEIN *om Barns Sjukd* p. 142.). Ita TISSOTVS nullius alius purgantis a se exhibiti, quam Mannæ, meminit.

In dysenteria euacuantia primam curationis paginam absoluere nemo ignorat. Praemisso igitur emetico vel eodem, si vires prostratae sint, vel si morbus nimium increuerit, vel, si quid aliud contra moeat, neglecto, ad ea quae deorsum acrem stimulum emoliantur, confugimus. DEGNERVS multique alii tam ante quam post eum Rheum huic fini maxime idoneum declarant, vt quod non solum colluuiem expellit sed simul roborat. Sed ob eandem roborandi eius efficaciam, licet in decursu morbi egregium, sub initium morbi non confert, quippe qua impedit, ne fordes satis euerrantur. Manna contra ea absque adstrictione subsequa purgat, simul acre adhuc superstes mucilage sua inuoluit et partes a rosione defendit, et acido sale inflammationem initigat vel auertit. Mannam igitur potioni suae purganti dedita opera admiscuit SYDENHAMVS (*Oper. p. 183.*). Eius quoque praerogatiuam prae aliis laxantibus agnouerunt TRALLES (*de Opio sect 1. p. 188.*), MONRO (*Diseas. in British milit. Hospitals p. 70.*), qui connubium salis cathartici amari aqua soluti cum Manna et oleo laudat, DVNCAN (apud MONRO *l. c. p. 73.*), qui stimulo et tormi-

torminibus nimis grauantibus in vulgari emulsione Mannam vtiliter soluit, BROCKLESBY (*Observations on Camp Diseases p. 196.*), ZIMMERMANNVS (*von d. Ruhr p. 407. sqq.*) cui mixtura ex sale Sedlicensi et Manna maxime opportuna fuit. Ad finem vero dysenteriae omnino ab ea abstineas, quum nimium relaxando facile tormina refuscitet, et Rheum potius substituas.

Nec reticendum est solamen, quod Manna in affectionibus variis viarum vrinariarum affert, cuius ratio non vnice in vi cathartica quaerenda, sed et singulari eiusdem obliniente demulcente stricturasque spasmodicas componente natura. De nephritide calculosa, mictu cruento hacce causa oriunda, de dysuria et stranguria loquor. Vix dignius fide exemplum praestantiae eius in mictu sanguineo a calculo renali fisci potest, quam istud SVDENHAMI ipsius (*Opera p. 555.*), qui ex Manna in sero lactis soluta ea tamen dosi capta, vt aluum solueret, optimum leuamen perferens. Vere diureticam vim praestare Mannam, vt quidem FR. HOFFMANNVS (*Diff. de Manna eiusque praestantissimo in medicina usu p. 25.*) censet, concedere nequeo. Memorabilis tamen casus meminit senis, per septem dies vrinæ suppressione post mictionem cruentam correpti cum exquisitissimo circa regionem pubis dolore et perfecta alui constipatione, sed decocto man-

mannato ita adiuti, vt, quae nec catheteri quidem respondere voluit lotii secretio, iam liberrime responderet.

Inter haecce praeconia autem non diffitendum est in quibusdam hominibus, quibus valde laxa intestina obtingunt, non esse opportunum Mannae usum. Hi enim ex usu praesertim liberaliori eius flatus inde concipiunt, tormina, distensionem abdominis. Habet id cum dulcibus commune, quae in debilioribus fermentationem facile subeunt. In iis igitur morbis, quibus abdomen turget, meteorismum vocant, non confert Manna pro purgante vti. Eiusmodi flatulentis ex Manna obuiam additamento aromatis blanditur, vt feminum Coriandri, Foeniculi, Anisi vulgaris, infusione vel decoctione eruti, vel Manna in aqua aromatica s. carminatiua soluta.

Ob mitem effectum vix vnquam Manna sola purgandi scopo praebetur, nisi infantibus, quibus soluta in infuso Theae vel decocto auenaceo vel alio potulenti genere, et hisce quidem saepe insciis, a drachmis duabus ad vnciam dimidiam ingeritur. Adultus eget dosi vnciae vnus, duarum, vel maiori. Acuitur vero commode admisto cremore tartari vel sale medio dum Manna cum sale aqua communi seruida vel alia soluitur; e. c. Mannae vncia vna cum semisse et salis mirabilis Glauberi vncia dimidia solui poterunt

in

in aquae vnciis quatuor, addito syrupo grato acidiusculo. Vel et commode alia efficaciora purgantia, vt Tamarindi, Cassia, Senna, Rheum cum Manna copulantur. Praestat Mannam in eiusmodi miscela partitis dosibus, quam vna,alui laxandae causa capere. Aliae miscelae pro scopis variis opportunae, quarum passim supra exempla adfuerunt. Sic forma linctus contra tussim in vulgari oleosorum et mucilaginosorum coniociatione locum habet.

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

**MANNA TABVLATA** *offic.* est Manna vulgaris aqua soluta, post colationem in spissitudinem tabulati condensata et in modulos morsulorum effusa. Est igitur Manna a sordibus suis liberata.

**MANNA TARTARISATA** non vbiuis in officinis amplius obuia. Occurrit tamen in *Ph Dan. p. 187.* Additur depuratae Mannae, dum in tabulatum coit, cremor tartari indeque morsuli fiunt. Sic igitur augetur Mannae vis.

**ELECTVARIVM DE MANNA.** *Ph. Würt. p. 47.* Mannae et saccharo aquae quadam portione solutis et colatis radix Ireos Florentinae et oleum Amygdalarum admiscentur. Tenellae aetati aptissimum ad educendum meconium, quo sine omni trihorio cochleari

leare pro Thea exhibetur. Infanti dimidium annum iam nato cochlearia eiusmodi duo quavis vice ad alvum ducendam conceduntur.

INFVSVM LAXATIVVM MANNAGETTAE. *Ph. W. p. 100.* Ex Senna, cremore tartari, Passulis, Zingibere, Manna, aqua feruida infusis. Crebrae apud Germanos medicos praescriptionis. Conuenit cum hoc in plerisque

INFVSVM LAXATIVVM VIENNENSE. *Ph. W. p. 100.*  
 f. AQUA LAXATIVA VIENNENSIS. *Pharmacopoea austriaco-provinc. p. 182.* contractiorem formulam sinit.

SYRVPVS DE MANNA SOLVTIVVS. *Ph. W. p. 213.*  
 Largae compositionis, quam intrant Senna, aromata rel. Euiluit, qui tenellae aetati olim dicatus erat.

LOHOCH DE MANNA. *Ph. Ed. p. 79.* Ex Manna, oleo Amygdalarum, syrupo Violarum.

## COADVNATAE.

## ? ILLICIVM.

LINN. *Syst. veg. p. 422. Gen. pl. p. 244. Mant. p. 167.*

421.

*Pharm.* ANISVM STFLLATVM vulgo,  
ANISVM SINENSE item SEMEN  
BADIAN *Ph. Paris.*

*Illicium anisatum*; (floribus flavescentibus). LINN.  
*Syst. veg. p. 422. THUNBERG. Flora Japon. p. 235.*  
Anisum Philippinarum insularum. CLVS. *rar. plant.*  
*hist. Lib. 6. cap. 25. cum iconz capsularum suis pedunculis insertarum. Somo, vulgo Skimmi. KÄMPF.*  
*Amoen. exot. p. 880. cum Tab.* Non videtur Clu-  
fiana stirps a Kämpferiana specie differre, certe  
numero et figura capsularum conueniunt, quas  
oëtonas CLVSIVS depinxit, etsi fenas oëtonas vel  
plures verbis designet. Arbor in Iaponia et China  
item insulis Philippinis crescens.

Anno 1765. aliud *Illicium* (*Floridanum* LINN.  
*Syst. p. 422.*), in Florida occidentali et a. 1766. in  
Flori-

Florida orientali detectum, quod specie discrepare visum est (ELLIS in *philos. Transf. Vol. 60. p. 524. sqq. Tab, 12.* Vid. et icon in REGNAULT *Botan. L'Anis étoilé ou la Badiane.*), inter alia ob flores profunde rubros et capsulas duodecim vel tredecim. Vltior obseruatio docebit, an notae supeditatae pro distinctione in species sufficient. Non differre hocce respectu cl. STORK (*Description of East-Florida p. 17.*) affirmat, nixus comparatione b. SOLANDRI inter specimina Floridae et Iaponicae KÄMPFERI in museo Britannico seruata. Imo plures alias stirpes Floridae et Iaponiae communes habent. Limites inter utramque speciem determinare non ausus est LINNEVS nisi a colore florum, quam notam tamen vt subsidiariam modo vncinis inclusit.

Diis sacerdotes Chinae et Iaponiae et Brachmanes gratam esse arborem hancce venditant, vnde ramulos in fasciculos vel ferta redactos idolis ex aduerso collocant piisque manibus sepulchris impositos litant. Corticem gentes istae ad chronometrum ingeniose adhibent; scilicet hic ipse in puluerem contritus et per canaliculos cineribus impressos inspersus pro fomite est, qui accensus et lenta scintillatione ad certum spatium depastus tempus partitur, et subsequente publico aeris campani impulsu horas indi-

cat. Sed magis medici scire interest, corticem accensum pergratum suffitum spargere, vnde et in aris ex vasis aeneis in honorem idolorum surgit. Et ad venenorum historiam pertinet, quod venenum piscis *Tetraodon ocellatus* dicti (LINN. *Syst. nat. Tom. I. P. I. p. 411.*) acuatur ramulo Illicii decoctioni piscis addito, quo nefando artificio multi sibi mortem accelerarunt (V. de hisce KÄMPFERVS *l. c.*).

FRUCTVS, nomine Anisi stellati veniens, ex sex plerumque, octo, (vt et figurae CLVSII *l. c.*, REDI *Exper. circa varias res naturales p. 156.* KÄMPF. *l. c.* docent), raro pluribus, capsulis, stellatim instar fructus Dictamni albi iunctis, compressis unilocularibus oblongis acutis, conflatur. Sunt hae ferruginei coloris, extrinsecus rugosae, interne glabrae, superiori margine dehiscentes, inferiori conuexo tumido aspero. Semen ouatum compressum sub arillo nitente badio fragili nucleum albidum comprehendit.

Sub finem seculi 16. ex insulis Philippinis fructus in Europam translatus per nauclerum Anglum, cuius nomen CLVSIVS designat CANDI, Angli autem CANDISH (ALSTON *M. m. Vol. 2. p. 322.*) item CAVENDISH (ELLIS *l. c.*). In aula Moscouitica exeunte seculo 17. variis vsibus dein enarrandis placuit (ELS-

ILLICIVM ANISATVM. 565

HOLZ in *Misc. nat. cur. Dec. I. Ann. 6. 7. Obs. 79. p. 111.*): vnde Badianum Moscouiticum dictum. Anglis ille hodie non vsu venit, Germanis rarius, quam Suecis et Gallis.

Odore saporeque fructus aemulatur Anisi vulgaris vel Foeniculi semen. Sic et cum aromatico sapore dulcedo iungitur, vtroque autem sensu fortior est. Capsulae ipsae magis afficiunt linguam, quam semen, et huius cortex magis nucleo, qui saporem cum leni aromate pinguem prodit. Aroma mitius inest capsulis Iaponicae stirpis, quam iis, quae ex China etiam in Iaponiam venales transferuntur (THUMB. *l. c. p. 236.*). Si fides NEUMANNO (*Chemie Vol. 2. P. 1. p. 132*) et CARTHEUSERO (*M. m. Vol. 2. p. 323.*): femina plus olei aetherei destillatione exhibent, quam capsulae seminales. Capsulae autem acriorem resinam suppeditant (CARTHEVS). Extractum aquosum, quod ex hisce elicitur, abundantius quidem est spirituofo, sed odoris saporisque longe debilioris. Nuclei frigida pressione oleum vnguinosum erogant grati odoris; rancescere et pariter in fructibus vetustioribus sensi. In vsum medicum plerumque et capsulae et femina iunctim contunduntur.

Virtutibus proxime venit Anisum stellatum vulgari. Masticatur a Chinesibus (GEOFFROY *M. m. Traité T. 3. p. 368.*), vti olim in aula Moscouitica

(ELSHOLZ *l. c.*), ad oris halitum gratiorem reddendum. Norunt et hae gentes ventriculum inde roborari, ciborum digestionem adiuuari et nervos refici. Quoniam spiritus vini efficaces partes abripit, parant et inde destillatione spiritum gratum et efficacem. Quidni igitur ad hunc fructum becchicam Anisi vim referamus, modo absit febris; unde et infusa theaeformia contra tussim intrat. Ad praecauendos morbos catarrhales tempestate nebulosa, sed restrictione iusta admissa, commendatur hocce Anisum instar Theae ingestum (*Diss. Paris. Ergo nebuloso tempore feminis Banian usus, resp. DESLONGROIS, praef. CASAMAIOR, 1777. in cel. TODD Bibl. Vol. 8. p. 469.*).